
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27/07/2015 № 1899 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 26.01.2015 № 172 

«Об утверждении Порядка определения объема 

и предоставления субсидий из бюджета  

Сосновоборского городского округа юридическим лицам,  

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам –  

производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат  

в связи с техническим обслуживанием бесхозяйных объектов  

коммунального хозяйства на период оформления бесхозяйного имущества 

в муниципальную собственность» 

 

 

          В связи с необходимостью внесения уточнения  Порядка определения объема и 

предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа  

юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 

производителям товаров,  работ, услуг на возмещение затрат в связи с техническим 

обслуживанием бесхозяйных объектов коммунального хозяйства на период 

оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность (далее - 

Порядок), администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 26.01.2015г. № 172 «Об утверждении Порядка определения 

объема и предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа  

юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 

производителям товаров,  работ, услуг на возмещение затрат в связи с техническим 

обслуживанием бесхозяйных объектов коммунального хозяйства на период 

оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность»: 

1.1. В пункте 4.4 слова «1 апреля» заменить на «1 октября». 

1.2. Пункт 4.10. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.10. Получатель субсидии: 

а) в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом текущего 

финансового года представляет в Администрацию - отчет о фактических затратах, 

связанных с техническим обслуживанием бесхозяйного объекта за отчетный период  

по форме Приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 26.01.2015 №172, документы, 

подтверждающие факт понесенных затрат в соответствии с п.п. ж),  и) п.4.3. Порядка,   

годовой отчет о расходовании субсидии и документы, подтверждающие факт 

понесенных затрат в соответствии с п.п. ж),  и) п.4.3. Порядка, но  не позднее 25 

января года следующего за текущим финансовым годом.   

        б) За 4 (четвертый) квартал текущего финансового года в срок: до 18 декабря  

текущего финансового года представляет в Администрацию: 



 

 

-  за октябрь-ноябрь текущего финансового года отчет о фактических затратах, 

связанных с техническим обслуживанием бесхозяйного объекта за отчетный период  

по форме Приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 26.01.2015 №172, документы, 

подтверждающие факт понесенных затрат в соответствии с п.п. ж),  и) п.4.3. Порядка. 

до 25 января года следующего за текущим финансовым годом: 

-     за декабрь текущего финансового года справку - отчет о фактических затратах, 

связанных с техническим обслуживанием бесхозяйного объекта за отчетный период  

по форме Приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 26.01.2015 №172, документы, 

подтверждающие факт понесенных затрат в соответствии с п.п. ж),  и) п.4.3. Порядка. 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление  на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                           В.Б.Садовский 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Трехонина Н.С. 

тел. 6-28-27; СЕ 

 

 


